
Srijeda, 15. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 88 - Stranica 17 

 

 

 
 

1506 
Na temelju članka 62. stavak (6) Zakona o lovstvu 

("Službene novine Federacije BiH", br. 4/06, 8/10 i 81/14), 
federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

CJENIK 
O DOPUNI CJENIKA ODSTRJELA I UPORABE 

DIVLJAČI TE DRUGIH USLUGA U LOVIŠTU NA 
TEMELJU TRŽIŠNE VRIJEDNOSTI 

Članak 1. 
(1) U Cjeniku odstrjela i upotrebe divljači te drugih usluga u 

lovištu na temelju tržišne vrijednosti ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 74/12) u članku 6. naziv I 
ODSTRJEL I KORIŠTENJE DIVLJAČI, točka 1. 
"KRUPNA DIVLJAČ" podtočka: "5) Kozorog (Capra ibex 
L.)" briše se. 

(2) Dosadašnje podtoč. 6) do 10) postaju podtoč. 5) do 9). 
(3) U točki 2. "SITNA DIVLJAČ", Vrsta divljači iza reda 

"Jazavac", dodaje se novi red koji glasi: "Europski dabar 
800". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-26/12-623-6/15 
18. srpnja 2017. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r.
 

 
На основу члана 62. став (6) Закона о ловству 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 4/06, 8/10 и 81/14), 
федерални министар пољопривреде, водопривреде и 
шумарства доноси 

ЦЈЕНОВНИК 
О ДОПУНИ ЦЈЕНОВНИКА ОДСТРЕЛА И УПОТРЕБЕ 
ДИВЉАЧИ ТЕ ДРУГИХ УСЛУГА У ЛОВИШТУ НА 

БАЗИ ТРЖИШНЕ ВРИЈЕДНОСТИ 

Члан 1. 
(1) У Цјеновнику одстрела и употребе дивљачи те других 

услуга у ловишту на бази тржишне вриједности 
("Службене новине Федерације БиХ", број 74/12) у 
члану 6. назив I ОДСТРЕЛ И КОРИШЋЕЊЕ 
ДИВЉАЧИ, тачка 1. "КРУПНА ДИВЉАЧ" подтачка: 
"5) Козорог (Capra ibex L.)" брише се. 

(2) Досадашње подтач. 6) до 10) постају подтач. 5) до 9). 
(3) У тачки 2. "СИТНА ДИВЉАЧ", Врста дивљачи иза 

реда "Јазавац", додаје се нови ред који гласи: "Европски 
дабар 800". 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 08-26/12-623-6/15 
18. јула 2017. године 

Сарајево
Министар 

Мр sci. Шемсудин Дедић, с. р.
 



Broj 88 - Stranica 18 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 15. 11. 2017. 

 

 
Na osnovu člana 62. stav (6) Zakona o lovstvu ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 4/06, 8/10 i 81/14), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

CJENOVNIK 
O DOPUNI CJENOVNIKA ODSTRJELA I UPOTREBE 

DIVLJAČI TE DRUGIH USLUGA U LOVIŠTU NA BAZI 
TRŽIŠNE VRIJEDNOSTI 

Član 1. 
(1) U Cjenovniku odstrjela i upotrebe divljači te drugih usluga 

u lovištu na bazi tržišne vrijednosti ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 74/12) u članu 6. naziv I ODSTRJEL 
I KORIŠTENJE DIVLJAČI, tačka 1. "KRUPNA 
DIVLJAČ" podtačka: "5) Kozorog (Capra ibex L.)" briše 
se. 

(2) Dosadašnje podtač. 6) do 10) postaju podtač. 5) do 9). 
(3) U tački 2. "SITNA DIVLJAČ", Vrsta divljači iza reda 

"Jazavac", dodaje se novi red koji glasi: "Europski dabar 
800". 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-26/12-623-6/15 
18. jula 2017. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO ZA PITANJA 
BRANITELJA/BORACA I INVALIDA 

DOMOVINSKOG/ODBRAMBENO-
OSLOBODILAČKOG RATA 

1507 
Na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa uprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", 35/05), Zakona o računovodstvu i reviziji u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
32/05), Pravilnika o knjigovodstvu Budžeta Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 56/02), 
Pravilnika o popisu imovine, potraživanja i obaveza broj 05-14-
4532/10 od 22.10.2010. godine, Uredbe o načinu osnivanja i 
utvrđivanja visine naknade za rad radnih tijela osnovanih od 
strane Vlade Federacije BiH i rukovodilaca federalnih organa 
državne službe ("Službene novine Federacije BiH", broj 48/14, 
77/14, 97/14 i 58/15), i člana 20. Privremenog Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji Federalnog ministarstva za pitanja boraca 
i invalida odbrambeno-oslobodilačkog rata/Federalnog 
ministarstva za pitanja branitelja i invalida domovinskog rata broj 
05-34-6506/13 od 21.01.2014. godine, 05-34-4944/14 od 
27.11.2014. godine, broj 05-34-5123/15 od 13.11.2015. godine, 
federalni ministar za pitanja boraca i invalida odbrambeno-
oslobodilačkog rata, federalni ministar za pitanja branitelja i 
invalida domovinskog rata donosi 

RJEŠENJE 
O IZMJENI RJEŠENJA O IMENOVANJU CENTRALNE 

KOMISIJE ZA KOORDINACIJU POPISA STALNIH 
SREDSTAVA, SITNOG INVENTARA, POPISA 
OBAVEZA, POTRAŽIVANJA I BLAGAJNE,  
SA STANJEM NA DAN 31.12.2017. GODINE 

1. U Rješenju o imenovanju Centralne komisije za 
koordinaciju popisa stalnih sredstava, sitnog inventara, 
popisa obaveza, potraživanja i blagajne, sa stanjem na dan 
31.12.2017. godine broj 01-14-144/17 od 10.01.2017. 
godine u tački 1. alineja 1. riječi "Nermina Spahalić, 

predsjednik Komisije" zamjenjuju se riječima: "Ljubinka 
Selaković, predsjednik Komisije", u tački 1. alineja 2. riječi 
"Ibrahim Ganibegović, član" zamjenjuju se riječima 
"Crnčalo Mesud, član", u tački 1. alineja 3. riječi "Nezim 
Ćatić, član" zamjenjuju se riječima "Bičević Kemal, član". 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-34-5591/17 
06. novembra/studenoga 

2017. godine 
Sarajevo

Ministar 
Doc. dr. Salko Bukvarević, s. r.
 

(Sl-1315/17-F) 

1508 
Na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa uprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 35/05), Zakona o računovodstvu i reviziji u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
32/05), Pravilnika o knjigovodstvu Budžeta Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 56/02), 
Pravnika o popisu imovine potraživanja i obaveza broj 05-14-
4532/10 od 22.10.2010. godine, Uredbe o načinu osnivanja i 
utvrđivanja visine naknade za rad radnih tijela osnovanih od 
strane Vlade Federacije BiH i rukovodilaca federalnih organa 
državne službe ("Službene novine Federacije BiH, br. 48/14, 
77/14 97/14 i 58/15) i člana 20. Privremenog Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji Federalnog ministarstva za pitanja boraca 
i invalida odbrambeno-oslobodilačkog rata/Federalnog ministar-
stva za pitanja branitelja i invalida domovinskog rata broj 05-34-
6506/13 od 21.01.2014. godine, 05-34-4944/14 od 27.11.2014. 
godine, broj 05-34-5123/15 od 13.11.2015. godine, federalni 
ministar za pitanja boraca i invalida odbrambeno-oslobodilačkog 
rata/federalni ministar za pitanja branitelja i invalida domo-
vinskog rata donosi 

RJEŠENJE 
O IZMJENI RJEŠENJA O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

POPIS OBAVEZA, POTRAŽIVANJA I BLAGAJNE,  
SA STANJEM NA DAN 31.12.2017. GODINE 

l. U Rješenju o imenovanju komisije za popis obaveza, 
potraživanja i blagajne, sa stanjem na dan 31.12.2017. 
godine broj 01-14-145/17 od 06.01.2017. godine u tački 1. 
alineja 2. riječi "Selvedina Ahmedspahić, član" zamjenjuju 
se riječima: "Mirheta Halilović, član". 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-14-5592/17 
06. novembra/studenoga 

2017. godine 
Sarajevo

Ministar 
Doc. dr. Salko Bukvarević, s. r.

 
(Sl-1316/17-F) 

USTAVNI SUD 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1509 
Ustavni sud Bosne i Hercegovine u Velikom vijeću, u 

predmetu broj AP 622/15, rješavajući apelaciju Almira Begića, 
na temelju članka VI/3.(b) Ustava Bosne i Hercegovine, članka 
57. stavak (2) točka b) i članka 59. st. (1) i (3) Pravila Ustavnog 
suda Bosne i Hercegovine - prečišćeni tekst ("Službeni glasnik 
Bosne i Hercegovine" broj 94/14), u sastavu: 

Mirsad Ćeman, predsjednik 
Mato Tadić, dopredsjednik 
Zlatko M. Knežević, dopredsjednik 


